
HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

TRƯỜNG MN HỌA MI 

 

          Số: 476/KHGS – HĐT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Khê, ngày 17 tháng 10 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Giám sát của Hội đồng trường năm học 2024 – 2025 

------------ 
 

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021của Chính 

phủ về quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ 

thông công lập; 

Căn cứ vào Thông tư số 52/2020/TT - BGDĐT ngày 31 tháng 12  năm 2020 

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Điều lệ trường Mầm non; 

Căn cứ Quyết định số 800/QĐ-UBND ngày 06 tháng 10 năm 2023 về việc 

kiện toàn Hội đồng trường Mầm non Họa Mi, nhiệm kỳ 2023-2028;  

Thực hiện Phương hướng, chiến lược phát triển nhà trường giai đọan 2023 – 

2028;  Kế hoạch số 356/KH-HĐT ngày 24/7/2024 Kế hoạch hoạt động của Hội 

đồng trường năm học 2024-2025 

Hội đồng trường Mầm non Họa Mi xây dựng kế hoạch giám sát đối với nhà 

trường như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

Nhằm đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ theo Khoản 2, 3 Điều 8 Chương III Nghị 

định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021của Chính phủ về quy định 

việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông công lập 

và Điểm a, Điểm c, Khoản 1, Điều 9 của Thông tư số 52/2020/TT - BGDĐT ngày 

31 tháng 12  năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ 

trường Mầm non; Việc giám sát phải đảm bảo thường xuyên, liên tục, chính xác, 

công bằng, khách quan, trung thực và kịp thời. 

II. ĐỐI TƯỢNG GIÁM SÁT 

Chủ thể quản lý nhà trường. 

III. NỘI DUNG GIÁM SÁT 

Giám sát việc triển khai Nghị quyết, quyết nghị của hội đồng trường gồm: 

1. Việc thực hiện Kế hoạch nhiệm vụ giáo dục năm học 2024 – 2025. 

2. Việc thực hiện quy chế dân chủ trong các hoạt động của nhà trường. 

 IV. PHƯƠNG THỨC GIÁM SÁT 

1. Trực tiếp: Định kỳ trước kỳ họp của HĐT Hiệu trưởng nhà trường gửi báo 

cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ, nghị quyết mà HĐT giao về HĐT để HĐT xem 

xét, giám sát. Báo cáo gửi về Thư ký HĐT trước 01 tuần làm việc.  

Trường hợp có nội dung phát sinh bất thường HĐT yêu cầu Hiệu trưởng gửi 

báo cáo để HĐT giám sát. 

2. Gián tiếp:  



- Các thành viên HĐT thực hiện việc giám sát thông qua hoạt động thực tiễn 

dạy học, giáo dục chính khóa, giáo dục ngoài giờ chính khóa, qua kết quả hoạt 

động dạy của giáo viên, hoạt động học tập, hoạt động của học sinh; 

- Qua các kênh thông tin trong và ngoài nhà trường, thông tin đại chúng 

(phương tiện truyền thông, các tổ chức, đoàn thể, Ban đại diện cha mẹ học sinh, 

đường dây nóng, hộp thư góp ý hoặc phiếu hỏi, phiếu thăm dò của HĐT). 

3. Hình thức, thời gian 

Thường xuyên thực hiện phương thức giám sát gián tiếp. 

Thời gian trong năm học 2024-2025 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- HĐT tổ chức họp định kỳ theo quy chế hoạt động và chương trình hoạt 

động của HĐT để thực hiện việc giám sát theo; 

- Các thành viên HĐT thực hiện việc giám sát, trong quá trình giám sát phát 

hiện vấn đề phát sinh có dấu hiệu vi phạm pháp luật hoặc có tính chất phức tạp 

phải báo cáo ngay lãnh đạo HĐT(chủ tịch, PCT hoặc thư ký) để có hướng giải 

quyết kịp thời theo thẩm quyền.  

- Các thành viên HĐT lập báo cáo việc giám sát theo nhiệm vụ được phân 

công gửi về HĐT trước kỳ họp 01 tuần. 

- Hiệu trưởng nhà trường có trách nhiệm thực hiện theo chức năng, nhiệm vụ 

và thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo gửi về HĐT theo quy định. 

 
Nơi nhận: 
   - Chi ủy; 

   - Hiệu trưởng; 

   - Các thành viên HĐT; 

   - Lưu: HSHĐT. 
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